
[192]

[Josef Serinek / Vzpomínky]

Na jiném snímku z téže doby je (zleva): Serinek, Šedý, Komarov, Onyščenko (?), Kalášek (?) 
a zcela vpravo Tumajev. Návštěvníka v klobouku bychom snad mohli považovat za Bartá-
ka. Proti tomu však hovoří podobnost s mužem, jehož na fotografiích na s. 191 a 194 po-
kládáme za partyzána Švece. Oblečení identifikovatelných osob není totožné a také místo 
je pravděpodobně jiné: vpravo vzadu jako by vyčnívala střecha domku. Skupina se tu chce 
zřejmě pochlubit svou výzbrojí: kromě Serinkova bubínčáku má už další dvě pistole a jeden 
revolver. Předváděn je i dalekohled, jímž se bude v budoucnu pyšnit Tumajev; dnes patří 
muži, identifikovanému na předchozím snímku jako partyzán Kalášek. Druhý zprava se od-
lišuje kloboukem a snad i (v srpnu?!) pláštěm, přes něco přehozeným; možná právě přine-
sl ten dalekohled. Poručík Tumajev, je-li to vskutku on (první zprava), demonstruje hrubou 
nekázeň při zacházení se zbraní, jaká byla bohužel mezi partyzány běžná a měla za násle-
dek mnohá neštěstí.

Serinek_Serinek_blok CS6.indb   192 10. 9. 2016   8:28:09


